
UCHWAŁA NR XL/268/2022 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz.559), ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r., poz.1) 

Rada Gminy w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie przyjętym Uchwałą Nr XIII/84/2016 
Rady Gminy w Radkowie z dnia 1 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Radkowie, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 statutu dodaje się pkt 22 i pkt 23 w brzmieniu: 

„22) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r., poz.1)”,. 

„23) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2021., 
poz. 1973 z późn.zm.)”.. 

2. W § 4 statutu dodaje się pkt 12 i pkt 13 w brzmieniu: 

„12) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 
w zakresie prowadzenia postępowań w sprawie przyznania i wypłaty dodatku osłonowego”.. 

„13) prowadzenie postepowań oraz wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby 
fizycznej wynikających z ustawy – Prawo ochrony środowiska”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0602E72C-7E4A-41CC-B5E0-AB4058518FA8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie związane są z realizacją zadań 
wynikających z: ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, tj. wydawanie zaświadczeń 
o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 
domowego osoby fizycznej, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej oraz ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, tj. ustalanie i 
przyznawanie dodatków osłonowych. 
Mając powyższe na uwadze proponuje się dokonanie w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Radkowie zmian we wskazanym zakresie. Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0602E72C-7E4A-41CC-B5E0-AB4058518FA8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 22
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Punkt 23

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 13


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



